Bayerisches Rotes Kreuz +

Heimkostentiibersicht
giiltig ab 01.05.2022

Seniorenhaus Emmerting

84547 Emmerting

Tel.: 08679/ 91676-0

Pflegegrad 1 Einzel-Zimmer
Pflegegrad 2 Einzel-Zimmer
Pflegegrad 3 Einzel-Zimmer

Pflegegrad 4 Einzel-Zimmer
Pflegegrad 5 Einzel-Zimmer

Tagessatz

gesamtin€
93,55 €
115,22 €
131,39 €

148,25 €
155,82 €

Heimaufnahme

5% PK -
Zuschlag pro

Manat

0,00 €
71,53 €
71,53 €

71,53 €
71,53 €

Kurzzeitpflege

Anteil Pflegekasse

pro Monat in €
125,00 €
770,00 €
1.262,00 €

1.775,00 €
2.005,00 €

Eigenanteil

pro Monat
bei 30,42 Tagenin€

2.721,07 €
2.663,23 €
2.663,23 €

2.663,23 €
2.663,23 €

Die Pflegekasse Ubemimmt bei den Pflegegraden 2-5 den pflegebedingten Aufwand in Héhe von
87,94 € (incl. Azubi-Umlage), max. 1774,00- Euro pro Jahr.
Ggf. nochmals 1.612,- Euro fur Verhinderungspflege

Die maximale Dauer betragt:
Pflegegrad 2-5

KZP

Verhinderungspflege

19 Tage

18 Tage

Der tagliche Eigenanteil betragt bei Kurzzeitpflege und Verhinderungspflege:

im Einzel-Zimmer

42,87 €

Im Zeichen +

oler Mawe

bt




