

Heimkostenübersicht

gültig ab 01.05.2022

Seniorenhaus Emmerting 84547 Emmerting

Tel.: 08679/ 91676-0

Heimaufnahme

		Tagessatz	5% PK - Zuschlag pro	Anteil Pflegekasse	Eigenanteil pro Monat
		gesamt in €		pro Monat in €	bei 30,42 Tagen in €
Pflegegrad 1	Einzel-Zimmer	93,55 €	0,00€	125,00 €	2.721,07 €
Pflegegrad 2	Einzel-Zimmer	115,22 €	71,53 €	770,00 €	2.663,23 €
Pflegegrad 3	Einzel-Zimmer	131,39 €	71,53 €	1.262,00 €	2.663,23 €
Pflegegrad 4	Einzel-Zimmer	148,25 €	71,53 €	1.775,00 €	2.663,23 €
Pflegegrad 5	Einzel-Zimmer	155,82 €	71,53 €	2.005,00 €	2.663,23 €

Kurzzeitpflege

Die Pflegekasse übernimmt bei den Pflegegraden 2-5 den pflegebedingten Aufwand in Höhe von 87,94 € (incl. Azubi-Umlage), max. 1774,00- Euro pro Jahr.

Ggf. nochmals 1.612,- Euro für Verhinderungspflege

Die maximale Dauer beträgt:

Pflegegrad 2-5

KZP	Verhinderungspflege
19 Tage	18 Tage

Der tägliche Eigenanteil beträgt bei Kurzzeitpflege und Verhinderungspflege:

im Einzel-Zimmer

42,87 €

